
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 530/QĐ-UBND                      Vĩnh Long, ngày 21 tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công:  

Đường tỉnh 906  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính quy 

định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa 

tài sản công; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 86/TTr-STC, ngày 

19/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công: Đường tỉnh 

906, cụ thể như sau: 

1. Tên dự án: Sửa chữa ĐT.906 (đoạn giáp QL.53 đến cầu Nam Trung I). 

2. Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải. 

3. Địa điểm: Huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long. 

4. Mục tiêu đầu tư:  

Nhằm đảm bảo an toàn giao thông, khắc phục tình trạng đọng nước mặt 

đường, nâng cao chất lượng khai thác công trình, đảm bảo vệ sinh môi trường và 

mỹ quan khu dân cư. 

5. Nội dung và quy mô đầu tư  

Chiều dài đoạn cần sửa chữa khoảng 314m, cụ thể: 

- Kết cấu áo đường: Tưới nh a d nh bám; b  vênh bê tông nh a mặt đường 

và thảm bê tông nh a chặt; tại các v  tr    gà b  vênh cấp phối đá d m loại 1. 

- Vuốt nối b  vỉa: bằng bê tông  i m ng đá 1 2 M.200. 

- Sơn vạch gờ giảm tốc theo tiêu chu n TCCS 34:2020/TCĐ VN. 

- Sửa chữa hệ thống thoát nước. 

-  ố tr  t  ch c giao thông theo Quy chu n báo hiệu đường b  QCVN 

41:2019/BGTVT.  

 



2 

 

 

6. Tổng mức đầu tư:                              1.236.761.597 đồng. 

          - Chi ph  Xây d ng:                                    999.791.431 đồng;    

          - Chi phí Quản lý d  án:                               30.233.693 đồng;     

          - Chi ph  Tư vấn đầu tư  ây d ng:             104.058.046 đồng; 

          - Chi phí Khác:                                             43.785.018 đồng;   

          - Chi ph  D  phòng:                                     58.893.409 đồng. 

7. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách Trung ương b  sung c  mục tiêu 

cho ngân sách đ a phương kinh ph  quản lý, bảo trì đường b  đ a phương quản lý 

n m 2024. 

8. Hình thức đầu tư:  ảo dưỡng, sửa chữa. 

9. Thời gian thực hiện: N m 2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

Giao Sở Tài ch nh, Sở Giao thông vận tải và các cơ quan c  liên quan ch u 

trách nhiệm thi hành Quyết đ nh này. 

Điều 3. Điều khoản thi hành  

Chánh V n phòng U ND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc 

Sở Xây d ng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Chủ t ch U ND huyện 

Vũng Liêm và Thủ trưởng các đơn v  c  liên quan ch u trách nhiệm kiểm tra, giám 

sát việc th c hiện Quyết đ nh này và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy đ nh 

của pháp luật. 

Quyết đ nh này c  hiệu l c kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;  

- CT, các PCT U ND tỉnh; 

- Lãnh đạo VPU ND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 144.KTNV. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-21T13:52:10+0700




